\04/2017

Despiece / Spare Parts

Vetro

QUALITY ESPRESSO

Capture the Essence







-

/Listado de maquinas
Machine List

Q,

QUALITY ESPRESSO

Capture the Essence

-

Este despiece se ha creado para las siguientes maquinas:
This Spare Parts List is created for the following machines:

\-

GAGGIA

« MGV092H

« MGV092HC74
« MGV092HC77
e MGV092HP

« MGV092HPC74
e MGVO92HT

« MGV092HTB

« MGV092HTBP
e MGV092HTP

« MGV092N

« MGV092NC74
« MGV092NP

« MGV092NPC74
e MGV0O92NT

« MGV092NTB

« MGV092NTBP
« MGV092NTP

« MGV092VC2

« MGVO093H

« MGV093HC74
e MGV093HP

« MGV093HPC74
« MGV0O93HTB

« MGV0O93HTBP
e MGVO93HT

« MGVO93HTP

« MGV093N

« MGV093NC74
« MGV0O93NP

e MGVO93NT

« MGV0O93NTB

« MGVO93NTBP
« MGV0O93NP

« MGV093NPC74
« MGVO93NTP

« MGV093VC2

VISACREM

« MVV092H

o« MVV092HP

« MVV092HPC79
« MVV092HTBP
e MVV0O92HTP
« MVVO92N

« MVV092NP

« MVVO92NTBP
e MVV0O92NTP
« MVV093H

e MVV0O93HP

« MVV0O93HTBP
e MVVO93HTP
 MVV0O93N

« MVVO93NP

« MVVO93NTBP
« MVVO93NTP

Para referencia de piezas personalizadas, contactar con el Servicio de Asistencia Técnica.
For personalized parts references please contact with Technical Service.

/

Maquina Vetro

Vetro Machine

0,



r )
Indice
Index QUALITY ESPRESSO
\ Capture the Essence
P
PAG. 2 Carroceria
Machine Bodywork
PAG. 3 Carroceria Alta
Tall Machine Bodywork
PAG. 4 Conjuntos Frontales
Front Assys
PAG. 5 Tornilleria de Carroceria
Bodywork Screws, Nuts and Washes
PAG. 6 Sistema Hidraulico
Hydraulic System
PAG. 7 Caldera y Bomba
Boiler and Pump
PAG. 8 Valvulas Expansion y Colector
Hydraulic Manifold and Expansion Valves
PAG. 9 Grupo
Group Head
PAG. 10 Griferia de Agua
Hot Water Taps
PAG. 11 Griferia de Vapor
Steam Taps
PAG. 12 Componentes Eléctricos
Electric Components
PAG. 13 Cableado Eléctrico y Accesorios
Electric Cabling and Accesories
PAG. 14 Dotaciones
Accessories
\-

Maquina Vetro
Vetro Machine




g .
Carroceria @
MaChlne BOdywork QUALITY ESPRESSO
K Capture the Essence
4 ™\
Pos DENOMINACION DESCRIPTION | 2GR 3GR
1 | Chasis Chassis 08300100 08300200
2 | Bandeja Apoyatazas Cup Tray 08675100 08675200
3 | Cjto Barandillas Rail Assy NT0022 NT0023
4 | Cjto Lateral Negro Black Lateral Assy 08563200
4 | Cjto Lateral Blanco White Lateral Assy 08675000
5 |Plancha Trasera Inox | Inox Rear Plate 08268203 | 08268302
6 | Lateral Inferior Izquierdo Negro | Black Left Lower Lateral 08673410
6 | Lateral Inferior Izquierdo Blanco | White Left Lower Lateral 08673400
7 | Lateral Inferior Derecho Negro Black Right Lower Lateral 08673510
7 | Lateral Inferior Derecho Blanco | White Right Lower Lateral 08673500
8 | Rejilla Sobrebandeja | Tray Cover Grill 08327800 08327900
9 |Bandeja Desague Draining Tray 108674600 08674700
10 | Soporte Mandmetro Pressure Gauge Support 08339600
11 | Protector de Grupos Groups Protector 08652500 08652600
12 | Panel | Panel 08674400 08674500
13 | Cjto Pie Apoyo Machine Foot Assy 07468002
14 | Lateral Sup lzquierdo Negro Black Left Upper Lateral 08673610
14 | Lateral Sup Izquierdo Blanco White Left Upper Lateral 08673600
15 |Lateral Superior Derecho Negro | Black Right Upper Lateral 08673710
15 | Lateral Superior Derecho Blanco | White Right Upper Lateral 08673700
16 Cubregrupos | Groups Cover 08427100
7 | Panel Frontal Front Panel Ass o
18 Cijto Faja Lower Front Panyel Assy Pagina 4/Page 4
19 | Soporte Termostato Thermostat Support 08196510
20 | Tope Inferior | Lower Stopper 08213902
\_21 | Tapa interruptor Main Switch Cover 08310300 y,

Maquina Vetro
Vetro Machine

@,



¢ . ..
Carroceria Maquina Alta

Q,

Tall Machine Bodywork QUALITY ESPRESSO
K Capture the Essence
4 N
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR | 3GR
1 | Chasis Chassis 08460700 08460800
2 | Bandeja Apoyatazas Cup Tray 08675100 08675200
3 | Cjto Barandillas Rail Assy 'NT0022 | NT0023
4 | Cjto Lateral Negro Black Lateral Assy 08713901
4 | Cjto Lateral Blanco White Lateral Assy 08713900
5 |Plancha Trasera Inox Inox Rear Plate 108716900 \ 08717000
6 | Lateral Inferior Izquierdo Negro | Black Left Lower Lateral 08673410
6 | Lateral Inferior Izquierdo Blanco | White Left Lower Lateral 08673400
7 | Lateral Inferior Derecho Negro Black Right Lower Lateral 08673510
7 | Lateral Inferior Derecho Blanco | White Right Lower Lateral 08673500
8 | Rejilla Sobrebandeja Tray Cover Girill 108327800 08327900
9 |Bandeja Desague Draining Tray 08674600 08674700
10 | Soporte Mandmetro Pressure Gauge Support 08339600
11 | Protector de Grupos (Alta Grupo Bajo) | Groups Protecior (Talw/ Low Gr. Heads) | 08717200 08717300
11 | Protector de Grupos Group Head Protector 08652500 08652600
12 | Panel (Maquina Alta Grupo Bajo) | Panel (Tall w/ Low Group Heads) | 08717600 08717700
12 | Panel Panel 08717800 08717900
13 | Cjto Pie Apoyo Machine Foot Assy 07468002
14 |Lateral Sup lzquierdo Negro Black Left Upper Lateral 08673610
14 | Lateral Sup lzquierdo Blanco White Left Upper Lateral 08673600
15 | Lateral Superior Derecho Negro | Black Right Upper Lateral 08673710
15 | Lateral Superior Derecho Blanco | White Right Upper Lateral , 08673700
16 | Cubregrupos (Alta Grupo Bajo) | Groups Cover (Tall w/ Group Heads) 08427150
1(75 SUbr??:rUp?S| (F3routps CO\llir 08427100
anel Fronta ront Panel Ass -
18 Cjio Faja Lower Front Panyel Assy Pagina 4/Page 4
19 | Soporte Termostato Thermostat Support 08196510
20 | Tope Inferior Lower Stopper 08213902
21 | Tapa interruptor Main Switch Cover 08310300
22 | Suplemento Derecho Chasis Chassis Right Supplement 08431310
23 | Suplemento Izquierdo Chasis Chassis Left Supplement 08431210
\_24 | Suplemento Vasos Cup Supplement 08439600 .

Maquina Vetro
Vetro Machine

@,



/Conjuntos Frontales

Q,

kFrontAssys QUALITY ESPRESSO
4 )
Conjunto de Panel Frontal
Front Control Panel Assy
Gaggia: 08762200
Visacrem: 08762600
Gaggia: 08762300
Visacrem: 08762700
Gaggia: 08762000
Visacrem: 08762400
Gaggia:08762100
@@““” cooce. coooc—{(@) Visacrem:08762500
Conjunto de Faja
Lower Front Panel Assy
2 GR
e 08763000
3GR
08763100
2 GR
v — 08762800
3GR
oo — 08762900
\- J

Maquina Vetro
Vetro Machine



p
Tornilleria de Carroceria

Bodywork Screws, Nuts
-

and Washers

©

QUALITY ESPRESSO

Capture the Essence

s

Pos. DENOMINACION DESCRIPTION Ref.
1 | Tornillo Cabeza Plana M4 Plain Headed M4 Screw 04596601
2 | Tuerca rapida Nut 05118400
3 | Tornillo Allen M4 DIN 7985 Allen M4 DIN 7985 Screw 04591202
4 | Tornillo M5x15 DIN 933 M5x15 DIN 933 Screw 04522405
5 | Tuerca Enjaulada Nut 0551/030136
6 | Tornillo Autorotante Plastico Plastic Screw 04592700
\_ 7 | Arandela DIN 9021 DIN 9021 Washer 07410319 )

Maquina Vetro
Vetro Machine

0,



/Sistema Hidraulico

©

Hydrau”C SyStem QUALITY ESPRESSO
\ Capture the Essence
e N
)
10 1
g |‘
J
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR ‘ 3GR
1 | Tubo Vapor Derecho Right Steam Tube 08362400
1 | Tubo Vapor Derecho (Maqg Alta) | Right Steam Tube (Tall Machines) 08497500
2 | Tubo Vapor Izquierdo Left Steam Tube 08362700
2 | Tubo Vapor Izquierdo (Maq Alta) | Left Steam Tube (Tall Machines) 08497400
3 | Tubo Salida Agua Water Outlet Tube 08486400 08362600
3 | Tubo Salida Agua (Maq Alta) Water Outlet Tube (Tall Machines) 08497600 08718000
4 | Manémetro Pressure Gauge 08584500
5 | Tubo Valvula a Manémetro Comp. Valve to P.Gauge Tube 08384800
6 | Tubo Caldera a Valvula Comp. Boiler to Comp. Valve Tube 08384700
7 | Tubo Caldera a Presostato Boiler to Pressure Switch Tube 08538000
8 |Tubo Contadora TT (1.° Grupo) |Flowmeter to HE (1st G) Tube 08308200
9 | Tubo Contador a TT (2.° Grupo) | Flowmeter to HE (2nd G) Tube 08308300
10 | Tubo Contador a TT (3.° Grupo) | Flowmeter to HE (3rd G) Tube | X 08308400
11 | Tubo Red a Electrovalvula Main Water to Fill Sol. Tube 08309600
12 | Tubo Electrov a Racord Caldera | Solenoid Val. to Boiler Fitting Tube 08309700
13 | Tubo Entrada Grupo Group Inlet Tube 08511200
13 | Tubo Entrada (1ery 20 Gr) Alta | 1st & 2nd Group Inlet Tube (Tall) 08463500
13 | Tubo Entrada (3r Grupo) Alta 3rd Group Inlet Tube (Tall) X \ 08463600
14 | Tubo Retorno Grupo Group Outlet Tube 08511300
14 | Tubo Retorno Grupo (Maq Alta) | Group Outlet Tube (Tall M.) 08463700
15 | Tubo Colector a Valvula Entrada | Collector to Entrance Valve 08309800
16 | Tubo Colector a Contador Vol. Collector to Flowmeter Tube 08347600
17 | Tubo Valvulas a Colector Valves to Collector Tube 08343900
18 | Tubo Valvulas a Mandmetro Valves to Pressure Gauge Tube 08116510
19 | Tubo Valvula Entrada a R.Caldera | Inlet Valve to Boiler Fitting Tube 08442200
20 | Tubo Silicona Valvulas a Cubeta | Silicone Valve to Drain Tube 67613609063
21 | Cubeta Desague Drain cup 08478700
22 | Tubo Bomba a Colector Pump to Collector Tube 08341600
23 | Tubo Entrada Agua Red Water Inlet Tube 0571/050108
\_24 | Tubo Entrada Bomba Pump Inlet Tube 0551/050112 P,

Maquina Vetro
Vetro Machine

0,



/Caldera y Bomba
Boiler and Pump

©

QUALITY ESPRESSO

L Capture the Essence
p
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR 3GR
1 | Caldera Decapada Pickled Boiler 08700100 08700200
2 | Arandela de Cobre 13,5x17,5x1,5 13,5x17,5x1,5 Copper Washer 01626804
3 | Cjto Entrada Agua Water Inlet Assy 07695604
4 | Cjto Racord Tubo Térmico Heat Exchanger Fitting Assy 08660200
5 | Cijto Inyector Tubo Térmico Heat Exchanger Injector Assy 08355000
6 | Arandela de Cobre 17x22x1,5 17x22x1,5 Copper Washer 07412208
7 | Cjto Valvula de Seguridad Pressure Relief Valve Assy 08074701
8 |Cijto Sonda Water Level Probe Assy 0441/090816
9 |Tapdén 1/4°G 1/4” Plug 00225805
10 | Cjto Racord 3 Vias 3-Way Fitting Assy 08355300
11 | Cjto Valvula Compensacion Pressure Valve Assy 08514600
12 | Cuerpo Valvula Compensacion | Pressure Valve Main Body 08381000
13 | Esfera @8 @8 Sphere 01720507
14 | Junta Tdrica O-Ring 08179103
15 | Tapon Valvula Compensacion Pressure Valve Plug 08179004
16 | Racord Entrada Bomba Water Pump Inlet Fitting 08004418
17 | Filtro @13 @13 Filter 08297900
18 | Racord Bomba 3/8” Pump 3/8” Fitting 0371/110103
19 | Cuerpo Bomba Agua Water Pump Main Body 07822109
19 | Cuerpo Bomba Agua Procon Procon Water Pump Main Body 07822109-S
20 | Tuerca Enjaulada Nut 0551/030136
21 | Arandela DIN 9021 DIN 9021 Washer 07410319
22 | Tornillo M5x15 DIN 933 M5x15 DIN 933 Screw 04522405
23 | Inyector Tubo Térmico @4,5 @45 Heat Exchanger Injector 08426700
23 |Inyector Tubo Térmico @2,5 @2.,5 Heat Exchanger Injector 08426720
23 |Inyector Tubo Térmico @2 @2 Heat Exchanger Injector 08426710
24 |Racord 1/8x1/4” 1/8x1/4” Fitting 07466501
\_25 |Reductor Entrada Agua Inlet Water Pressure Reducer 08391200

Maquina Vetro
Vetro Machine




- .
Valvulas Expansion y Colector
Hydraulic Manifold and Expansion Valves
-

©

QUALITY ESPRESSO

Capture the Essence

4 )
1
2
7
¢ 523 vr24
PC
J21 522

Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR 3GR
1 | Kit Purgador (Opcional) | Purge Kit (Optional) 08447700

2 | Cjto Véalvula Retencion/Expansion | Holdback / Expansion Valve Assy 07843808

3 | Tuerca 3/8” Gas 3/8” Nut 04531505

4 | Cuerpo Valvula Retencion Holdback Valve Main Body 07922701

5 |Junta Térica O-Ring 07851900

6 | Casquillo | Cap 07851801

7 |Esfera@11,11 | @11,11 Sphere 01832005

8 | Muelle Valvula Valve Spring 01720606

9 |Junta Tdrica O-Ring 07763204

10 | Cuerpo Valvula Expansion Expansion Valve Main Body 07851603

11 | Arandela Valvula Expansion | Expansion Valve Washer 08506530

12 | Junta Cierre Closing Gasket 01853704

13 | Casquillo | Cap 01853803

14 | Muelle Spring 00109108

15 | Arandela 6,5x14,3x1 6,5x14,3x1 Washer 04711701

16 Racord Fitting 07468101

17 | Regulador Muelle | Spring Regulator 07468408

18 | Valvula 1/4” | 1/4” Valve 08442100

19 |Tuerca 1/4” Gas 1/4” Nut 04530600

20 Colector Manifold 08283509

21 | Disco 10,2x1,5 Cobre 10,2x1,5 Washer Disc 07412703

22 | Tuerca 1/4” Abocardada Gas 1/4” Flared Nut 05051701

23 | Niple Especial Nipple 08058901

\_24 | Tuerca Niple 3/8” 3/8” Nipple Nut 00011502 y,

Maquina Vetro
Vetro Machine



/G rupo
Group Head
&

QUALITY ESPRESSO

Capture the Essence

-
Magquina Alta Grupo Bajo
Tall Machine with Low Group Head
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR 3GR

1 Tapon Guia Muelle | Spring Guide Cap 07557200
2 Tapoén Grupo Group Head Cap 02736403
3 Tubo Teflén 8x10x12 | 8x10x12 Teflon Tube 08441100
4 Arandela 12,1x15,8x1,5 12,1x15,8x1,5 Washer 07411507
5 Arandela 17x22x1,5 17x22x1,5 Washer 07412208
6 Filtro Filter 08298700
7 Inyector Injector 08298800
8 Junta Térica O-Ring 0371/040103
9 Columna Inyector Injector Column 08299000
10 Cuerpo Grupo Group Head Main Body 08427000
10 Cuerpo Grupo Maquina Alta | Group Head Main Body (Tall Machine) 08427020
11 Tornillo M4 M4 Screw 04591300
12 Cubregrupos Group Head Cover 08427100
13 Rociador de Agua Water Sprayer 02012904
14 Tapa Electrovalvula Solenoid Valve Cover 08426600
15 Ducha Grupo Head Group Shower 02610004
16 Tornillo M4 DIN 912 M4 DIN 912 Screw 05194402
17 Junta Portafiltro 8 mm | 8 mm Filter Holder Gasket 01652809
18 Arandela 10,5x21x2 10,5x21x2 Washer 08395300
19 Columna Descarga Discharge Column 08426400
20 Tuerca Tapa Electrovalvula Solenoid Valve Cover Nut 08426500
21 Kit Filtro Grupo Head Group Filter Kit NT0029
22 Cjto Grupo Head Group Assy 08426900
22 Cjto Grupo Alta Tall Machine Group Head Assy 08433300
22 Cjto Grupo Alta con Grupo Bajo | Tall Machine with Low Group Head Assy 08717100
23 Junta Grupo Group Gasket 08305200
24 Tuerca Tapa Electrovalvula (Alta) Solenoid Valve Cover Nut (Tall M.) 08439700
25 Tubo Descarga Grupo (Alta) Discharge Column (Tall Machines) 08433410
26 Tornillo M8x15 M8x15 Screw 04106217
27 Arandaela Grower DIN 7980 DIN 7980 Grower Washer 04316412
28 Arandela DIN 125 DIN 125 Washer 04333613
29 Cubregrupos (Maquina Alta con Grupo Bajo) | Group Head Cover (Tall M. w/ Low GH) 08427150
30 Escuadra Cubregrupo (Alta con Grupo Bajo) | Group Head Cover Square 08469710

31 Remache 3.2x6 3.2x6 Rivet 08258709

Maquina Vetro
Vetro Machine




(Griferia de Agua

©

HOt Water Taps QUALITY ESPRESSO
\ Capture the Essence
a I
25
26
@4— 27
%}ZS
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR \ 3GR

1 | Cjto Grifo Agua | Hot Water Tap Assy 08566100

1 | Cjto Grifo Agua (Maquina Alta) | Hot Water Tap Assy (Tall Machines) 08566120

2 | Cjto Grifo Comun Agua Vapor | Hot Water & Steam Common Tap 08512000

3 | Cuerpo Grifo Tap Body 08165003

4 | Taco Goma Cierre Grifo | Rubber Tap Closer Cue 11181302

5 | Cjto Eje Grifo | Tap Shaft Assy 08389200

6 | Muelle Eje Grifo Tap Shaft Spring 08389900

7 | Junta Tdrica O-Ring 03070802

8 | Junta Metaloplastica Metal-plastic Joint 02455103

9 | Racord Cuerpo Grifo Tap Body Fitting 08389400

10 |Leva Fija | Fixed Pawl 08389500

11 | Leva Movil | Mobile Pawl 08389600

12 | Arandela Washer 04711701

13 | Tuerca M6 M6 Nut 08389800

14 | Pasador Inox Inox Pin 09000277

15 |Tuerca 1/2” Gas | 1/2” Gas Nut 0591/030109

16 | Casquillo Pomo | Handle Cap 08389710

17 | Pomo Grifo Blanco White Tap Handle 08592310

17 | Pomo Grifo Negro Black Tap Handle 08592320

18 | Tapa Pomo Grifo Tap Handle Cover 08592350

19 | Arandela Teflon Telfon Washer 05132808

20 | Muelle Rétula | Ball Joint Spring 08165300

21 |Arandela | Washer 08165508

22 | Tope de Rotula Ball Joint Top 08397800

23 | Junta térica O-Ring 07763204

24 |Inserto Tuerca Rétula Ball Joint Nut Insert 08479900

25 |Tuerca Rotula | Ball Joint Nut 08165130

26 |Rotula Salida Agua Caliente | Hot Water Outlet Joint 08333010

26 | Rotula Salida Agua Caliente Larga | Hot Water Outlet Long Joint 08304500

27 | Cuerpo Ducha Shower Main Body 09415200
\_28 | Cjto Malla Salida Agua Water Outlet Mesh Assy 09000325 Y,

Maquina Vetro
Vetro Machine



N

/Griferia de Vapor
Steam Taps

©

QUALITY ESPRESSO

Capture the Essence

[

RN

il
15

28

N\

Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR \ 3GR
1 | Cjto Grifo Vapor Steam Tap Assy 08566300
1 Cijto Grifo Vapor (Maquina Alta) | Steam Tap Assy (Tall Machines) 08697100
2 | Cjto Grifo Comun Agua Vapor | Hot Water & Steam Common Tap 08512000
3 | Cuerpo Grifo | Tap Body 08165003
4 | Taco Goma Cierre Grifo | Rubber Tap Closer Cue 11181302
5 | Cijto Eje Grifo Tap Shaft Assy 08389200
6 | Muelle Eje Grifo Tap Shaft Spring 08389900
7 | Junta Tdrica O-Ring 03070802
8 | Junta Metaloplastica Metal-plastic Joint 02455103
9 | Racord Cuerpo Grifo | Tap Body Fitting 08389400
10 |Leva Fija | Fixed Pawl 08389500
11 | Leva Movil Mobile Pawl 08389600
12 | Arandela Washer 04711701
13 | Tuerca M6 M6 Nut 08389800
14 | Pasador Inox | Inox Pin 09000277
15 |Tuerca 1/2 “Gas | 1/2” Gas Nut 0591/030109
16 | Casquillo Pomo Handle Cap 08389710
17 | Pomo Grifo Blanco White Tap Handle 08592310
17 | Pomo Grifo Negro Black Tap Handle 08592320
18 | Tapa Pomo Grifo | Tap Handle Cover 08592350
19 | Arandela Teflon Telfon Washer 05132808
20 |Muelle Rétula Ball Joint Spring 08165300
21 | Arandela | Washer 08165508
22 | Tope de Rotula Ball Joint Top 08397800
23 | Junta tdrica O-Ring 07763204
24 |Inserto Tuerca Rotula | Ball Joint Nut Insert 08479900
25 | Tuerca Roétula Ball Joint Nut 08165130
26 | Tubo Salida Vapor L=63 mm L=63 mm Steam Outlet Tube 08165722
26 | Tubo Salida Vapor L=120 mm | L= 120 mm Steam Outlet Tube 08654100
26 | Tubo Salida Vapor M10 M10 Steam Outlet Tube 08340300
27 | Protector Tubo Vapor Steam Outlet Tube Protector 08339000
27 | Protector Tubo Vapor M10 | M10 Steam Outlet Tube Protector 09000586
28 | Difusor Vapor Steam Diffuser 08207400

\_28 | Difusor Vapor M10 M10 Steam Diffuser 08339000

Maquina Vetro
Vetro Machine




fComponentes Eléctricos
Electric Components

QUALITY ESPRESSO
\ Capture the Essence
4 )
12
=
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR 3GR
1 Cable General Electrénica General Electronic Cable 08600400 08600410
2 Cable Botonera Push Button Cable 08583710 08583810
3 Electrovalvula Nivel | Level Solenoid Valve 07467410
4 Botonera Tactil Touch Button Assy 08580100
4 Muelle Botonera Tactil Touch Button Spring 08580300
5 Presostato | Pressure Switch 08532200
6 Termostato Thermostat 08324600 07476906
7 Resistencia 230 V 230 V Heater 08602700 (2600 w) 3700w) 02212538
7 Resistencia 230 V (*SM) | 230 V Heater (SMO*) 08148002 (3500 w) (s00w) 08335100
8 Junta Resistencia Heater Gasket 00165209
9 Arandela Fijacién Fixation Washer 08205502
10 Puente Resistencia (*SM) | Heater Terminal (*SMO) 01407212
11 Tornillo 3/8 3/8 Screw 04122115
12 Protector Resistencia Heater Protector 0551/060121
13 Tornillo Autorroscante DIN7971 | DIN 7971 Self-Tapping Screw X 04821906
14 Relé Estatico Static Relay 08520900
15 Disipador de Calor Heat Sink 08521000
16 Interruptor General | General Machine Switch 07847910
17 Etiqueta Interruptor General General Switch Sticker 08283202
18 Pomo Interruptor Blanco White Switch Handle 08592410
18 Pomo Interruptor Negro | Black Switch Handle 08592420
19 Tapa Pomo Interruptor Switch Handle Cover 08592450
20 Contador Volumétrico Flowmeter 08307500
21 Tapa Contador Volumétrico | Flowmeter Lid 08307500A
22 Aspas Contador Volumétrico Flowmeter Reel 0571/050126A
23 Junta Tdrica O-Ring 0571/050131
24 Cjto Electrobomba 230 V | Water Pump 230 V Assy 08341500
25 Condensador 8 mF 230 V 8 mF 230 V Capacitor 08127300
26 Motor Electrobomba 230 V Water Pump 230 V Engine 08354900
27 Cuerpo Bomba Agua | Water Pump Main Body 07822109
28 Electrovalvula 230 V 230 V Solenoid Valve 07976608
29 Junta Tdrica O-Ring 03061009
30 Electrov. 230 V sin Bobina | 230 V Sol. Valve w/o Coil 01182302
31 Bobina 230 V 230 V Coil 01181008
32 Tuerca Electrovalvula Solenoid Valve Nut 04725106
\_ 33 Centralita con LEDs Main Board with LEDs 08692400 J

Maquina Vetro
Vetro Machine




/Cableado Eléctrico y Accesorios
Electric Cabling and Accesories

©

QUALITY ESPRESSO

L Capture the Essence
( Cableado Eléctrico / Electric Cabling h
DENOMINACION DESCRIPTION 2GR 3GR
Cable General Electronica General Electronics Cable 08600400 08600410
Cable General Electronica (*SM) | General Electronics Cable (*SMO) | 08765500 (ss00w) X
Cable Instalacion Interruptor General | General Switch Cable 08600310 08600320
Cable Instalacion Intenruptor General (*SMO) | General Switch Cable (*SMO) | 08600320 (3s00w)
Cable Botonera Push Button Cable 08583710 08583810
Cable lluminacion Cubregrupos Groups Cover llumination Cable 08613900 08614000
Cable Termostato-Relé-Resist. (*SM) | Thermmostat-Switch-Heater ("SMO) 08699600
Regleta Nivel Sonda Level Probe Power Strip 07389604
Brida Sujeccion Cable Instalacién | General Switch Cable Clamp 07832405
Brida Sujeccién Cables Cable Clamp 08158206
Brida Lazo 2225-1 2225-1 Clamp 07896301
Abrazadera Cable Sonda Level Probe Cable Clamp 04401800
Tira LEDs LEDs Strip 08606110
Accesorios / Accesories
DENOMINACION DESCRIPTION 2GR \ 3GR
Kit Contador Cafés Coffee Counter Kit NT0913
Kit Vaciado Caldera Boiler Emptying Kit NT0999
Kit Purgado Purge Kit 08447700
Kit Toma Agua Depdsito Tank Water Supply Kit NT0993
Pack Purity C-50 Purity C-50 Pack NT0960
Cartucho Purity C-50 Purity C-50 Cartridge NT0961
Pack Purity C-150 Purity C-150 Pack NT0931
Cartucho Purity C-150 Purity C-150 Cartridge NT0932
Pack Purity C-300 Purity C-300 Pack NT0922
Cartucho Purity C-300 Purity C-300 Cartridge NT0923
Pack Purity C-500 Purity C-500 Pack NT0981
Cartucho Purity C-500 Purity C-500 Cartridge NT0982
Pack Purity C-1100 Purity C-1100 Pack NT0998
Cartucho Purity C-1100 Purity C-1100 Cartridge NT0997
Cabezal Purity Purity Head NT0933
Kit M2M M2M Kit NT0989
<—Cabezal / Head
A
Cartucho / Cartridge /
. J

Maquina Vetro
Vetro Machine



" .
Dotaciones @
Accessorles QUALITY ESPRESSO
\ Capture the Essence
4 N
Pos DENOMINACION DESCRIPTION 2GR \ 3GR
1 | Cjto Porta Filtros 1 Café Blanco | 1 Coffee White Filter Holder Assy 08684100
1 | Cjto Porta Filtros 2 Cafés Blanco | 2 Coffee White Filter Holder Assy 08684200
1 | Cjto Porta Filtros 1 Café Negro | 1 Coffee Black Filter Holder Assy 08684110
1 | Cjto Porta Filtros 2 Cafés Negro | 2 Coffee Black Filter Holder Assy 08684210
2 | Muelle Porta Filtros Filter Holder Spring 11214301
3 | Tornillo Boguilla Dispensador Dispenser Nozzle Screw 08480100
4 | Cuerpo Porta Filtros | Filter Holter Main Body 08480050
5 | Eje Mango Porta Filtros | Filter Holder Handle Shaft 08335800
6 | Mango Portafiltros Blanco White Filter Holder Handle 08684300
6 | Mango Portafiltros Negro Black Filter Holder Handle 08684310
7 | Tapa Mango Portafiltros Filter Holder Handle Cover 08684600
8 | Boquilla 1 Café 1 Coffee Nozzle 08366650
9 | Boquilla 2 Cafés | 2 Coffee Nozzle 08366750
10 | Tapa Cacillo Limpieza | Filter Cleaning Cover 08599500
11 | Filtro 2 Cafés Grande 16-20 gr |2 Coffee Big 16-20 gr Filter 08672500
12 | Filtro 2 Cafés Pequefio 12-14 gr | 2 Coffee Small 12-14 gr Filter 08672400
13 | Filtro 1 Café Grande 10-14 gr 1 Coffee Big 10-14 gr Filter 08672200
14 | Filtro 1 Café Pequenio 8-12 gr | 1 Coffee Small 8-12 gr Filter 08672000
15 | Filtro 1 Café Pequeno 6-8 gr | 1 Coffe Small 6-8 gr Filter 08672300
16 | Filtro Ciego Blind Filter 02190205
17 | Filtro Monodosis 2 Cafés 2 Coffee Filter Pod 08365100
18 | Filiro Monodosis 1 Café 1 Cofee Filter Pod 08365000
19 | Tubo Desague Drain Tube 08020703
20 | Tubo Entrada 1600 mm | 1600 mm Inlet Tube 0551/050112
\_21 | Tubo Desague 710 mm 710 mm Drain Tube 0571/050108 J

Maquina Vetro
Vetro Machine









GAGGIA

VISACREM

QUALITY ESPRESSO S.A.
Motors, 1 -9 ¢ 08040 Barcelona, Spain
T +34 932 231 200

Export T +34 933 946 305 QUALITY ESPRESSO

E info@qualityespresso.net Capture the Essence

\\www.qualityesp resso.net /




